SISTEMA

4 LAGUAS ..
‘ uixquilucan

Organisma pdblica Sescentralignds
2016-2018

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant Pendientes de Liquidacién o
Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
TOTAL
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

TOTAL
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL

18,133,772.04

117,000.00

1,088,000.00

1,287,298.63
20,626,070.67

40,870,079.45
1,023,974.87
8,211,298.16

791,260.42

2,004,040.62
52,900,653.52

-32,274,582.85

18,999,013.82
18,999,013.82

36,351,904.15

-151,010.00

452,000.00

67,703.54
36,720,597.69

11,920,338.05
1,792,573.14
5,805,887.08

1,385,288.57

2,019,012.82
22,923,099.66

13,797,498.03

267,186.04
511,959.41

779,145.45

OSFOIM106/10/05

FECHA DE ELABORACION: 07/02/2017




SISTEMA

4 LAGUAS ..
' uixquilucan

Organisma pdblica Sescentralignds
2016-2018

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,110,937.35 141,951.57
Bienes Muebles 1,225,058.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 354,210.70 5,329,306.24
TOTAL 2,690,206.05 5,471,257.81
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 16,308,807.77 -4,692,112.36
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 8,944,301.32 576,397.68
TOTAL 8,944,301.32 576,397.68
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 3,600,863.41
TOTAL 0.00 3,600,863.41
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 8,944,301.32 -3,024,465.73
Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -7,021,473.76 6,080,919.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes 14,931,369.41 8,850,449.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes 7,909,895.65 14,931,369.41

COMISARIO DIRECTOR GENERAL

C. MARGARITA LOPEZ TREJO LIC. VICTOR MANUEL BAEZ MELO

OSFOIM106/10/05

SUB. DE ADMON Y FINANZAS

LIC. MAXIMINO REYES RIVERA

FECHA DE ELABORACION: 07/02/2017




