

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	18,133,772.04	36,351,904.15
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	117,000.00	-151,010.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	1,088,000.00	452,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Orígenes de Operacion	1,287,298.63	67,703.54
TOTAL	20,626,070.67	36,720,597.69
Aplicación		
Servicios Personales	40,870,079.45	11,920,338.05
Materiales y Suministros	1,023,974.87	1,792,573.14
Servicios Generales	8,211,298.16	5,805,887.08
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones	791,260.42	1,385,288.57
Ayuda Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	2,004,040.62	2,019,012.82
TOTAL	52,900,653.52	22,923,099.66
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-32,274,582.85	13,797,498.03
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		267,186.04
Otros Orígenes de Inversión	18,999,013.82	511,959.41
TOTAL	18,999,013.82	779,145.45

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Aplicacion		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,110,937.35	141,951.57
Bienes Muebles	1,225,058.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversion	354,210.70	5,329,306.24
TOTAL	2,690,206.05	5,471,257.81
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	16,308,807.77	-4,692,112.36
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	8,944,301.32	576,397.68
TOTAL	8,944,301.32	576,397.68
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	3,600,863.41
TOTAL	0.00	3,600,863.41
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	8,944,301.32	-3,024,465.73
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-7,021,473.76	6,080,919.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes	14,931,369.41	8,850,449.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes	7,909,895.65	14,931,369.41

COMISARIO

DIRECTOR GENERAL

SUB. DE ADMON Y FINANZAS

C. MARGARITA LOPEZ TREJO

LIC. VICTOR MANUEL BAEZ MELO

LIC. MAXIMINO REYES RIVERA